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Adventstiden er her 
– med sin forventning og sitt strev

Heldigvis er ikke alt nytt: 
Døråpneren i Årnes er her fortsatt 
– les om Magnar Fremmelid. side 16

Les Nesposten også på nett:
www.nes.kirker.net

Ny sokneprest i Årnes side  2

Ny ordning for 
gudstjenesten side  4-6

Nye folk i 
menighetsrådene side  10

1. søndag i adventstiden 
innføres en ny 
gudstjenesteordning. 
Og mange nye folk tar over 
ansvaret i menighetsråd og 
fellesråd.

Les mer her

«Nå er det igjen denne 

forunderlige natt.

Stjernen lyser og Gud på sin 

trone av strå og kjærlighet,

han er her fortsatt,

i det stille.»

Disse ordene er skrevet til 
denne julestolaen som er laget av 
Elisabeth Amundsen Kjos 
– prestevikar og tekstilkunstner.

Denne høsten skjer det
mange forandringer 
i Den norske kirke

Informasjon
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Odd Istad intervjuer Merete Kavli

Innledningsvis vil 
jeg få ønske deg 
velkommen til Nes 
og spesielt til Årnes
menighet.
Hyggelig at du
kommer tilbake til
«gamle trakter.»
Merete Kavli er 
i dag sokneprest 
i Elverum og 
Heradsbygd.

Var det noen spesielle grunner til at du søkte
stillingen som sokneprest i Årnes menighet?
Som prest har jeg hatt tjeneste forskjel-
lige steder, både nordpå og på vestlandet.
Etter hvert kjente jeg at røttene begynte
å dra meg hjemover. Jeg har vokst opp på
Auli, og mine foreldre bor fortsatt der, så
det skal bli fint å komme hjem igjen.

Hva er din bakgrunn utdanningsmessig?
Etter videregående har jeg vært på
folkehøyskole både som elev og som
Miljøarbeider. Jeg har grunnfag psykologi
fra Universitet i Oslo, før jeg tok grunn-
fag og mellomfag kristendom og begynte
på Teologistudiet.

Hva har du jobbet med etter at du ble ut-
dannet? 
Jeg har min utdannelse fra Menighets-
fakultetet i Oslo, og har arbeidet som

prest siden studiet og jeg ble ordinert i
Udenes kirke1998.

Hva innebærer det å være sokneprest i Årnes
menighet?
Jeg ser fram til å være prest i Årnes
menighet. Jeg ser fram til samarbeidet
med stab, menighetsråd og frivillige som

er viktig for tjenesten min som prest, og
for det arbeidet som drives på Årnes. Selv
om oppgavene en prest utfører stort sett
er de samme overalt, er den lokale til-
knytning og det lokale særpreget viktig å
ha med seg. Det blir spennende å bli
kjent med Årnes menighet.

Den nye soknepre
i Årnes menighet – hvem er hun?
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resten 

Kan du nevne de viktigste oppgavene til en
sokneprest?
En sokneprests viktigste oppgave er å
være prest, dvs. å betjene Menigheten
med de kirkelige tjenester som gudstje-
nester, dåp, vielser, begravelser,
sjelesorg, og konfirmantarbeid. Sokne-
presten er også fast medlem av Menig-
hetsrådet som jo er det folkevalgte
organet som bestemmer hvordan kirken
skal være nettopp på Årnes. 

Hvilke oppgaver vil du prioritere?
Som prest vil jeg prioritere de oppgavene
som er pålagt meg gjennom ordina-
sjonen. Ellers vil et samarbeid med stab,
menighetsråd, og frivillige være med på
å forme min tjeneste på Årnes.

Hvilke ønsker har du for arbeidet ditt i
Årnes menighet?
Jeg håper at jeg kan bidra til at
mennesker kan føle seg sett og vel-
kommen til kirken, til gudstjenesten og
til fellesskapet. Jeg ønsker å være en
prest som vandrer sammen med
mennesker og som kanskje kan bringe
Gud nær.

Har du en oppfordring til innbyggerne i
Årnes menighet?
Min oppfordring vil være å være stolt av
kirka si, av tilhørigheten og troen, våre
verdier, og tradisjoner.

Er det noe den vanlige kirkegjenger kan
gjøre for deg eller bidra med slik at det blir
godt å være i Årnes menighet?
Å møte mennesker er alltid interessant.
Jeg vil sette pris på å bli kjent med dem
som kommer til kirken, enten på kon-
toret eller til gudstjenesten. Derfor vil jeg
sette pris på en prat, spørsmål, osv. som
gjør at vi blir en del av et fellesskap.

Til slutt vil jeg ønske deg lykke til med
arbeidet og håper du vil trives!
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Redaktør: Kjell Ellefsen
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Ungdomsleder Lilly Lauten.
Layout: Jon Åge Aarhus • Trykk:Merkur Trykk, Oslo
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Mange forbinder kirken med noe som gir en ramme rundt livets store høytider,
i sorg og glede. Den oppgaven har vi i generasjoner påtatt oss, og det kommer vi
til å fortsette å gjøre.

Noen mener at kirken er for gammeldags og at den må fornye seg – den bør
liksom følge litt med i tiden.  Andre igjen  er glad i kirkens tradisjoner, og vil
gjerne at kirken skal forbli det trygge og vante som den alltid har vært.

Men kirken er i endring! Det er spennende å jobbe i kirken fordi det skjer så mye
spennende og kreativt der! Det vakte oppsikt da vi tidligere i høst inviterte til
ørretmiddag i Nes kirke – konsert og gourmetmiddag med tilbehør! Vi regnet med
at det ville komme reaksjoner, men arrangementet ble mottatt svært positivt.
Den mest avmålte reaksjonen kom faktisk på lederplass i Raumnes, men også
avisen konkluderte forsiktig positivt. Det er jo ingen prinsipiell forskjell på å
servere kirkekaffe og middag i kirken – det er bare litt mer uvanlig! Og uvanlige
ting kommer vi til å fortsette med! For 11-åringene har vi i disse dager LysVåken
– overnatting i kirken, vi skal ha Tårnagenthelg  for 8-åringene, merk deg også
navnet KODE B, og mange andre ting som vi ikke skal røpe her!

Så de som mener at kirken er for kjedelig og at den mangler takhøyde må tro om
igjen! 

Og jeg lover: Det blir store endringer i kirken i tiden som kommer! I disse dager
tar vi i bruk den nye bibeloversettelsen i kirkene våre. Ny liturgi er like om
hjørnet, der menighetsrådene får stor innflytelse over hvordan gudstjenesten skal
se ut, nytt dåpsrituale tas i bruk, det blir ny gudstjenestemusikk, og om to år
kommer den nye salmeboka!

Men budskapet er det samme, uansett hvilken innpakning det har! Når julen nå
står for døren er det vårt håp at vi både må sette pris på innpakningen og inn-
holdet. Innpakningen er de fine og kjære juletradisjonene som hver og en av oss
har med seg. Innholdet er som alltid at Gud viste oss mennesker hvem han egent-
lig er, ved å stige ned til jorden som et lite barn. 

Besøk oss i jula! Vi lover tradisjonelle julefeiringer i  kirkene, ikke bare på jul-
aften, men også på de andre høytidsdagene! Etter alt som har skjedd i år, trenger
vi julens budskap om fred, forsoning og frelse mer enn noen gang før! Selv ser
jeg alltid frem til de gode tradisjonelle julesangene som vi alle er så glad i, og jeg
fryder meg ved tanken på å starte 1. Juledagsgudstjenesten med sangen 
Jeg synger julekvad,
Jeg er så glad, så glad!
Min hjertens Jesus hviler 
I stall og krybbe trang
Som solen klare smiler
Han på sin moders fang
Han er frelser min!

Vi ønsker dere alle en velsignet advent og jul!
Øyvind Sørum

KANTOR

SYNSPUNKT:

Hvilke forvent-
ninger har du til kirken?
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Gudstjenestereform
1.søndag i advent 2011 innføres guds-
tjenestereformen i Den norske kirke.
De siste årene har det foregått et om-
fattende arbeid for å fornye vårt guds-
tjenesteliv. Her i Nes har flere
menigheter deltatt i forsøk fram mot
mye ordninger. I Årnes har vi prøvd
varianter av ny dåpsliturgi og ny natt-
verdsliturgi. I Nes og Udenes har vi be-
nyttet den nye samlingsdelen i
begynnelsen av gudstjenesten. På
kirke møtet i april 2011 ble endelig de
nye ordningene fastsatt, og snart kan
vi begynne å ta dem i bruk.  Året 2012
blir et overgangsår, og innen 1. søndag
i advent 2012 skal lokal grunnordning
for hovedgudstjenesten være vedtatt.

Allerede 27. november dette året tar vi
i bruk revidert dåpsliturgi, den nye bi-
beloversettelsen og ny tekstbok. Tekst-
boken er den samlingen av bibel  -
tekster som leses i gudstjenestene i
løpet av kirkeåret.

Hva blir annerledes? 
Levende gudstjenesteliv står alltid i et
samspill mellom tradisjon og for-
nyelse. Et grunnleggende trekk ved
gudstjenestereformen er større flek -
sibilitet. Vi går fra å bruke en felles
gudstjenestebok der det meste er
fastsatt til nye ordninger der den
lokale menighet i større grad kan gjøre
valg for sine gudstjenester. Mye av det
innarbeidede beholder vi. Fortsatt er
grunnstruktur og mange av formu ler -
ingene faste, men det blir flere varia -
sjons muligheter. Det gjelder bl. a. et
større mangfold i musikk og mulig -
heter til å utforme egne forbønner lo-
kalt. Gudstjenestene vil i større grad ta
hensyn til ulike brukergrupper, bl. a.
får trosopplæring og diakoni større
fokus.  Andre eksempler på forand-
ringer: Vi skal sitte ved de to første bi-
bellesningene. Den felles tros be -
kjennelsen er flyttet fra plassen etter
andre tekstlesning til rett etter preken.
Syndsbekjennelsen kan legges enten
til begynnelsen av gudstjenesten eller

i forkant av forbønnen.  Det er flere
valgmuligheter for når i gudstjenesten
kunngjøringer plasseres. Skal vi stå
under første og siste salme? Slike
spørsmål skal lokal grunnordning for
den enkelte menighet avgjøre.

Mange av revisjonene er av mer språk-
lig art. Disse er dels gjort fordi norsk
språk og kultur stadig er i utvikling, og
de er dels gjort av felleskirkelige
hensyn. 

Grunnverdiene fleksibilitet, 
stedegengjøring og involvering
Noen grunnverdier har preget reform-
arbeidet, og disse verdiene skal prege
gudstjenesteliet videre.  Verdiene flek -
si  bilitet, stedegengjøring og invol -
vering ligger som basis for reformen.

Stedegengjøring handler om at guds-
tjenestelivet må preges av lokal sam -
funnet det er del av. Menighetsrådet

skal gjøre vedtak som gir retnings-
linjer og mange konkrete valg for guds-
tjenestefeiring her på vårt sted. 

Involvering handler om deltakelse. Et
viktig mål er at flere skal bli delaktige
med utforming og gjennomføring av
gudstjenester. Involvering handler
også om at den enkelte gudstjenes-
tedeltaker skal bli tatt på alvor ut fra
egne behov.

Musikk og salmebok
Revisjonsarbeidet for liturgisk musikk
og ny salmebok er ennå ikke sluttført.
Her utvikles det stadig mye spennende,
og våre gudstjenester kommer til å
preges av et større musikalsk mang -
fold. En annen viktig verdi ved guds -
tjenestefeiring er gjenkjennelse. De
lokale grunnordninger må sørge for
god balanse mellom det innarbeide
kjente og de mange nye valgmulig -
hetene.

Det er et mål at flere skal bli delaktige i utforming og gjennomføring av gudstjenester.
Bildet er fra en familiegudstjeneste i Fenstad kirke hvor søndagsskolen var med både å
planlegge og gjennomføre gudstjenesten. Her går søndagsskolen inn i prosesjon  og opp-
gaven var å pynte alteret. 

Fornyet gudstjene



ANDAKT:

Advent – den gode ventetid
Den søte adventstiden er her. Luktene i hjemmene våre forandrer seg. Nå lukter
det grønnsåpe, røkelse, peppernøtter og kromkake. Det lukter trygg forventning.
Uansett hvilken alder vi er i, så smyger forventningen og gleden frem. Det er lett å
huske barndommens jul.

Noen få dager i desember skjer det noe med oss. Det er som Gud med alle himme-
lens engler kommer oss i møte. Og et lite øyeblikk berører vi hverandre i julens
mysterium. Ikke bare krybbens mysterium, men også alle tradisjonenes mysterium.
For også i disse finnes Gud.

Vi er i en tid hvor det å glede andre kjennes spesielt viktig. Mye av tiden vår går
med til gjøremål som er ment å skulle glede spesielt mennesker vi er glade i. En
liten stund i desember blir det lett å glemme seg selv. Vi er i en god tid, en gledens
ventetid. Det å vente kan i seg selv være en glede, ja kanskje større enn det vi venter
på. For de fleste er advent en god ventetid. Vi henter frem i tankene våre nettopp
alle opplevelsene fra år som er gått, og som vi nå håper skal gjenta seg. Vi varmer
oss på de gode minnene, opplevelsene og smiler litt over hvor lettlurte vi var som
barn når nissen kom. Eller ble vi ikke lurt, var det nissen? Vi håper at også denne
adventstid og julehelg vil bringe med seg de gode opplevelsene vi lengter etter og
kanskje en helt ny.

Våre juletradisjoner skaper for de fleste av oss fryd og glede. Men for noen av oss
vil julehøytiden forsterke et savn etter en som var og fremdeles er høyt elsket, men
ikke lenger her. Kanskje kan adventstiden være en døråpner til å huske mange av
de gode tingene en gjorde sammen. Opplevelsene som var knyttet til tradisjoner
og som forsterket familiebåndene våre, gav oss trygghet og samhørighet. Å kunne
hente frem opplevelsene vi hadde sammen, det er av det gode. Det fine med tra-
disjoner er at det ligger en evig gjentakelse i dem. Vi følger opptrådte stier som
mennesker vi ikke lenger kjenner navnet til, begynte å trå på.

En av disse stiene var det en ung kvinne ved navnet Maria som begynte på. En dag
kom det en engel til henne. Engelen hadde med et spørsmål fra Gud. Ville Maria
være mor til verdens frelser? En ung kvinne på bare 16 år. For oss i vår kultur kun
å regne for et barn. Men min nabo som kommer fra et annet himmelstrøk, fikk sitt
første barn da hun var 16 år. Noe som har fått meg til å tenke nye tanker og ikke
minst, løfte Maria nærmere inn til meg. For gjennom min nabo har jeg fått ny kunn-
skap om Maria.
Denne unge kvinnen har Gud valgt ut som den rette blant alle kvinner. Gud ber om
svært mye. Kan Maria med sine 16 år fatte konsekvensen av hva Gud ber henne
om? Spiller egentlig alderen hennes noen rolle? Gud har sett og valgt. Maria har
tillitt til sin Gud. Hun kjenner ham og er ikke i tvil når hun svarer. ”Jeg er Herrens
tjenerinne. La det skje med meg som du har sagt.”

Maria kjenner barnet sitt vokse. Hun er i den gode ventetid. Som alle mammaer og
pappaer opp gjennom tidene, stryker hun hånden over magen sin. Hun kjenner det
lille underet som vokser, langsomt blir de kjent med hverandre. Dette lille barnet
skal bære hele verden på sine skuldre, Maria skal gå ved siden av. Hun elsker dette
barnet slik Gud elsker oss.

Nå er det advent og vi er i den gode ventetid. Barnet i Betlehem kommer nærmere.
Kanskje er det ikke barnet, men Herrens gjenkomst vi skjuler en lengsel etter i
krybben. En lengsel etter følelsen av å bli berørt av himmelen, noe som desember
lett kan ha i seg.

Herre mitt hjerte lengter i stillhet etter deg.
Kom, la meg kjenne din nærhet.
Ut av den store stillhet ber jeg deg, se til meg.
La meg få hvile i dine hender.
Visk velsignelsen over meg når jeg våkner, så jeg modig kan møte den nye dagen.
Tilgi meg mine feiltrinn når natten senker seg og jeg skal gå til ro.
Slik Maria vernet deg da du var liten i hennes fang, vern du også meg gjennom natten.
Vi er i den gode ventetid.
Vi venter på deg, Herre.

Elisabeth Amundsen Kjos
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Lokal grunnordning, 
kursing og materiell
Innen høsten 2012 skal lokal grunnord-
ning for hovedgudstjenesten i den
enkelte menighet utarbeides. Først vil
gudstjenesteutvalg lage en innstilling.
Etter første behandling i menighetsråd
skal de kirkelige ansatte og menighets-
møtet få uttale seg. Forslaget sendes så
tilbake til menighetsrådet for vedtak.
Så går det videre via prosten til bis-
kopen for godkjenning. Det blir viktig
å tenke felles om gudstjenestelivet
inne samme område. I Nes er det natur-
lig at de seks menighetene vil legge
mange av de samme føringene. 

Det foregår for tiden kursing i forbind-
else med innføring av reformen. Or-
ganist i Sørum Jan Erik Stensrud og
prost Liv B. Krohn-Hansen i Østre
Romerike prosti deltar som kursledere.
Kirkelige ansatte har vært på kurs. Nå
følger kursing av gudstjenesteutvalg og
menighetsråd. I løpet av 2012 vil det bli
flere åpne temakvelder i prostiet der
deler av reformmaterialet presenteres.  

I november 2011 skal materialet være
klart til utsendelse fra forlaget. Mye av
materialet ligger også på nettstedet
kirken.no / reform av gudstjenestelivet.

Liv B. Krohn-Hansen, prost Østre Romerike



6 NES-POSTEN NR. 3 – 2011

Menighetene i Nes tar i bruk den nye dåpsliturgien allerede fra
1.søndag i advent. 
Antagelig vil den nye dåpsliturgien virke «kjent» for de fleste.
Likevel vil vante gudstjenestedeltagere merke seg noen for-
skjeller:

1.Valgmulighetene blir nå flere. Det kan velges mellom flere
forskjellige bønner. Og dåpssalmen kan synges enten som
innledning eller som avslutning – eller kanskje «midt i»? 
Vi må altså venne oss til litt større variasjon, men kanskje
det kanskje det vil være en fordel i Nes har vi mange dåp i
de vanlige gudstjenestene?

2.Rekkefølgen vil oppleves noe annerledes – som at henvend-
elsen til foreldre og faddere kommer etter dåpen, og de to
«dåpstekstene» vi har i dag, vil komme på ulike steder.
Dette skyldes at dåpsliturgien nå har fått en tydeligere
grunnstruktur, en tredelt struktur: mottagelse, dåpshand-
ling og livet i dåpen.

3.Utviklingen i de seinere år til økt involvering og deltagelse
i gudstjenesten, blir nå tydeligere også i dåpshandlingen. 

Min vurdering er at den tredelte grunnstrukturen virker både
klargjørende og riktig.  Det er både sant og riktig at vi nå kan
takke for barnet! Og dåpen som starten på et liv sammen med
Kristus blir nå tydeligere. Det er nødvendig at både foreldrenes
og menighetenes ansvar for opplæring blir tydelig. La oss nå se
på den tredelte grunnstrukturen: 

I Mottakelse 
Her uttrykkes troen på at hvert menneske er skapt i Guds bilde,
takken for dåpskandidatene og Guds gode vilje med den som
kommer til dåp. Når det gjelder dåp av nyfødte, blir takken
også den grunnleggende takk for det nye livet. Nå kan presten
eller en annen – gjerne en fra familien be en av disse
takkebønnene:
A: 
Evige Gud, du har skapt oss i ditt bilde 
og i dåpen kaller du oss ved navn. 
Vi takker deg for NN/dette barnet/disse barna/dem, som skal
døpes i dag. 
Hold din vernende hånd over henne/ham/dem. 
Gi kjærlighet og visdom til alle som har del i 
ansvaret og omsorgen for henne/ham/dem. 
Gud, hør vår bønn. 
M Amen. 

eller B 
Barmhjertige Gud, 
vi takker deg for livets store under 
og for NN/dette barnet/disse barna/dem, som skal døpes i dag. 
Takk for at du i dåpen 
gir oss et hjem i din kirke på jorden. 
Bevar henne/ham/dem i din omsorg 
og gi henne/ham/dem fremtid og håp. 
Gud, hør vår bønn. 
M Amen. 

II. Dåpshandlingen
Etter den innledende delen følger selve dåpshandlingen, som
skjer ved døpefonten. Den utføres ved korstegning, dåpsord
med vann på dåpskandidatens hode og håndspåleggelse. Her
er det nå mulighet for at fadderne kan delta. Sammen med
presten kan de legge hånden på den døptes hode mens presten
sier: 
L Den allmektige Gud har nå gitt deg sin hellige Ånd, gjort deg
til sitt barn og tatt deg inn i sin troende menighet. Gud styrke
deg med sin nåde til det evige liv. Fred være med deg. 

III Livet i dåpen
Dåpen er en avgrenset handling på en bestemt dato, som
dermed blir dåpsdagen i dette menneskets liv. Men fordi dåpen
og troen hører sammen, er dåpen samtidig også startpunktet
på en vandring som varer hele livet. ….I dåpsliturgiens tredje
del understrekes og synliggjøres livet i dåpen gjennom 1) over-
levering av dåpslys, som lyset for vandringen, 2) ved å minne
menighet, foreldre og faddere om dåpens hellige ansvar, som
er å hjelpe den døpte til å leve og vokse i den kristne tro, og 3)
ved felles bønn av Fadervår, barnekårets bønn.

Kommentar:
Dåpsliturgien er viktig! Ved døpefonten møter vi den store
bredden i folkekirken, og derfor er det behov for ”enkel kom-
munikasjon og umiddelbar forståelse”! Samtidig må liturgien
tale sant om dåpen som et sakrament som er ”nødvendig til
frelse, og at gjennom dåpen tilbys og gis Guds nåde”. 
Selv ser jeg fram til å ta i bruk den nye dåpsliturgien. Ikke fordi
jeg synes det er kjekt med alt det nye, men fordi det kjennes
rett. Selv om jeg ikke har prøvd den ut selv, tror jeg denne dåp-
sliturgien både kan ”kommunisere” og tale sant om hva dåpen
er og gir. Samtidig ønsker jeg en samtale i menighetene om
den nye dåpsliturgien. Når jeg etterspør dette, er det fordi jeg
ser at det også blir litt mange kan i den nye liturgien. Når valg-
mulighetene er mange, blir også innspill fra menighetene
viktige. 

Kjell Ellefsen

Ny dåpsliturgi 

Joakim deltok som «ministrant» ved dåp i Fenstad kirke nylig. På
en høytidelig og fin måte bar han først kanna med dåpsvann inn i
kirken, og siden helte han dåpsvannet opp i døpefonten.
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Torsdag 29.9. inviterte Ingeborgrud
menighetsråd v/diakonatutvalget til
eftasvæl i kirkestua.  I løpet av sommer-
en og første del av høsten har kirkestua
vært åpen hver torsdag fra kl. 16 – 19
med servering av vafler og kaffe.  Dette
har vært en ubetinget suksess og opptil
30 personer har gang funnet veien til
disse arrangementene.

Menighetsrådet ønsket nå å prøve et nytt
opplegg med eftasvæl en gang i måneden
utenom torsdager med vaffel og kaffe-
servering.

Hele 36 personer kom til dette arrange -
mentet som hadde et lett program med
allsang ledet av Odd Øistein Delbekk.

Kjell Ellefsen intervjuet en veteran –

Håkon Delbekk – som er 95 år og fast
bruker av kirkestua på torsdager. 

Håkon fortalte litt om sitt arbeidsliv og en
rivende utvikling i løpet av livet på alle
områder.  Han hadde arbeidet som fjøs-
røkter på Opsahl gård i Skogbygda, som
båtbygger på Nylands verksted i Oslo. 

Videre hadde han fartet land og strand
rundt som ”anleggsslusk” som han selv
kalte det, idet han fraktet materialer til
høyspentmaster som ble bygget i fjell og
fjord bl.a. I Gudbrandsdalen og i Lyse-
fjorden i Rogaland.  Han hadde videre
arbeidet med grøftegraving og kabellegg-
ing i Oslos gater og tilslutt i Oslo kom-
mune hvor han arbeidet i «park og idrett»
med opparbeiding av parker og idretts-
plasser i Oslo.

Da han ble pensjonist flyttet han og kona
som nå er gått bort, tilbake til sine
«røtter» i Skogbygda.

Det ble servert god mat som driftige
medarbeidere i diakonatutvalget hadde
stått for. En kuriositet som ble bemerket
av mange var at en gammel matrett –
pultost og sirup og var på bordet. Sog-
neprestens «5 minutter» hadde inter-
essante innslag om de nye konfir  mant -
  ene.  Etter loddsalget gikk praten livlig
og mange hyggelig kommentarer fra de
frammøtte gjør at eftasvæl`en blir
gjentatt.

Klaus Aasvangen

Eftasvæl i Ingeborgrud kirkestue 29.09.11.

ÅRNES DENTAL A/S ved tanntekniker 
Terje Lindstrøm med 30 års jubileumet, 
nå i november.
Terje Lindstrøm har støttet NES-posten 
med annonser i mange år.
Bedriften har i disse dager flyttet inn i nye 
lokaler på Nedre Hagavei 15 c. Terje Lindstrøm

Nes-posten gratulerer

Sogneprest Kjell Ellefsen intervjuer veteranen Håkon Delbekk

Fader vår, du som er i himmelen!
La ditt navn holdes hellig.
La ditt rike komme.
La din vilje skje på jorden som i himmelen.
Gi oss idag vårt daglige brød.
Forlat oss vår skyld, som vi og forlater våre skyldnere.
Led oss ikke inn i fristelse, men frels oss fra det onde.
For riket er ditt, og makten og æren i evighet.   Amen
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Dette
skjer:

Gudstjenester Med forbehold om endringer

Søndag 4. desember
2. søndag i adventstiden
Årnes kirke kl 11 Gudstjeneste.
Nes kirke kl 19 Lysmesse.
Fenstad kirke kl 18. 
Lysmesse. Vestsiden musikkorps 
og konfirmantene.
Ingeborgrud kirke kl 11 
Gudstjeneste med nattverd.

Mandag 5. desember
Årnes kirke kl 18 Julekonsert med elever
fra Nes kulturskole.

Torsdag 8. desember
Auli kirke kl 18 Lysmesse

Søndag 11. desember
3. søndag i adventstiden
Årnes kirke kl 18 Lysmesse. Lars Odne
Mannsåker Pedersen og Robert Rognerud
deltar på trompet. 
Auli kirke kl 11
Gudstjeneste med nattverd.
Nes kirke kl 11 Gudstjeneste
Udenes kirke kl 19 Lysmesse
Ingeborgrud kirke kl 18 Lysmesse. Skog-
bygda skolekorps og konfirmantene deltar.

Tirsdag 13. desember – Luciadagen
Nes kirke kl 18 Luciakonsert

Onsdag 14. desember
Fenstad kirke kl 19 Julekonsert ved
damekoret ”Harmony”.

Lørdag 17. desember
Udenes kirke kl 21
Nes bygdekor. Julekonsert.

Søndag 18. desember
4. søndag i adventstiden
Årnes kirke kl 19 
Nes bygdekor. Julekonsert.

Lørdag 24. desember – Julaften
Årnes kirke kl 14
Gudstjeneste. Nes skolekorps
Årnes kirke kl 16 Gudstjeneste. Julespill
Auli kirke kl 13 Gudstjeneste.
Auli kirke kl 14.30 Gudstjeneste
Klodsbodding kapell kl 16 Gudstjeneste
Nes kirke kl 16 Gudstjeneste.
Udenes kirke kl 14 Gudstjeneste
Fenstad kirke kl 16 Gudstjeneste. Jerpe-
stad og Brårud skolekorps. Godt og blanda. 
Ingeborgrud kirke kl 14.30 Gudstjeneste.
Skogbygda skolekorps. Skogsbærene.

Søndag 25. desember – Juledag
Årnes kirke kl 11 
Høytidsgudstjeneste. Nattverd. Kirkekoret.
Auli kirke kl 11Høytidsgudstjeneste med
nattverd.

Nes kirke kl 11
Høytidsgudstjeneste med nattverd.
Fenstad kirke kl 12
Høytidsgudstjeneste med nattverd.

Mandag 26. desember
2. juledag/Stefanusdagen
Klodsbodding kapell kl 11
Høytidsgudstjeneste med nattverd. 
Felles gudstjeneste for hele Nes.

Lørdag 31. desember 2011
Nyttårsaften
Fenstad kirke kl 23.15Midnattsmesse.
Felles gudstjeneste for hele Nes.

Søndag 1. januar 2012
Nyttårsdag/Jesu navnedag
Årnes kirke kl 11
Gudstjeneste med nattverd. Felles gudstje-
neste for hele Nes. Lars Oddne Mannsåker
Pedersen og Robert Rognerud – trompet. 

Søndag 8. januar 2012
Kristi åpenbaringsdag
Årnes kirke kl 11
Gudstjeneste. Innsettelse av Merete Kavli
som ny sokneprest i Årnes. Nattverd.
Auli kirke kl 19
Sangkveld. Felles med Betelkirken, Betania,
Normisjon og Årnes menighet.
Nes kirke kl 11 Gudstjeneste. Deretter
juletrefest i Prestegården.
Ingeborgrud kirke kl 11 
Gudstjeneste med nattverd. 

Søndag 15. januar 2012
2. søndag i åpenbaringstiden
Årnes kirke kl 11
Gudstjeneste med nattverd. 
Auli kirke kl 11 Gudstjeneste
Fenstad kirke kl 11
Gudstjeneste med nattverd.

Søndag 22. januar
3. søndag i åpenbaringstiden
Årnes kirke kl 11
Gudstjeneste med nattverd.
Udenes kirke kl 11 Gudstjeneste. 

Søndag 29. januar
4. søndag i åpenbaringstiden
Årnes kirke kl 18 
G2. Gudstjeneste for hele Nes. Nattverd.
Auli kirke kl 11
Gudstjeneste med nattverd.
Nes kirke kl 11 Gudstjeneste.
Ingeborgrud kirkestue kl 18 Sangkveld. 

Søndag 5. februar – Såmannssøndagen
Årnes kirke kl 11
Gudstjeneste med nattverd. 
Auli kl 19
Sangkveld. Felles med Betelkirken, Be-
tania,Normisjon og Årnes menighet.

MØTEPLAN FOR ELVHAUG, 
FREDLY OG KNATTEN MISJONSHUS
Desember:
Fredag    2.  kl. 19 Grautfest hos Berit og Jan Tørnby
Torsdag  8.  kl. 19 Adventsmøte hos Anita og Olav Berget
Onsdag 14.  kl. 19 Møte på Knatten
Fredag  16.  kl. 19 Førjulskveld på Elvhaug 
2. juledag    kl. 18 Juletrefest på Fredly
Januar:
Tirsdag 10. kl. 19.30 ALPHA – kurs, Elvhaug
Onsdag 11. kl. 19 Møte på Knatten
Torsdag 12. kl. 19 Misjonsmøte på Elvhaug
Søndag 22. kl. 19 Møte på Fredly, tale v/Kari H. Haugen
Onsdag 25. kl. 19.00 Møte på Knatten
Februar:
Onsdag  8. kl. 19 Møte på Knatten
Torsdag  9. kl.19 Misjonsmøte på Elvhaug
Tirsdag 14. kl. 19.30 ALPHA-kurs på Elvhaug
Onsdag 22. kl. 19 Møte på Knatten
Fredag 24.  kl. 19 Elvhaugaften på Elvhaug
Mars:
Onsdag  7. kl. 19 Møte på Knatten
Torsdag  8. kl. 19 Misjonsmøte på Elvhaug
Onsdag 14. kl. 19 Basar på Elvhaug
Onsdag 21. kl. 19 Møte på Knatten
Søndag 25. kl. 19 Møte på Fredly, tale v/ Bjørn Tørnby

SØNDAGSSKOLEN PÅ FREDLY
Søndag 18.12 - Søndagsskolens juletrefest 
på Fredly kl. 18.00.
Søndag 22.01, 26.02 og 25.03 kl. 10.30 
er det søndagsskole. 
Kontaktperson Ida R. Istad, tlf. 414 23 499

TIRSDAGSKLUBBEN PÅ ELVHAUG
KL. 18.00 – 20.00 (For 4–7.klasse)
Tirsdag 17.01, 31.01, 14.02, 28.02, 13.03 og 27.02.
Tirsdagene 14.02 og 27.03 er tirsdagsklubben på 
Fjellfoten skole med allidrett.
Kontaktperson Anna-Marie Asdahl Laberget, 
tlf. 913 30 924.

ANDAKTER PÅ NES SYKEHJEM, LØRDAGER KL. 15.25.
Lørdag 10.12, 21.01,18.02, 17.03 og 14.04. 

Auli misjonsforening har møte 
kl. 19.00 siste tirsdag i hver måned.
Kontaktperson Marit Gresbakken tlf. 63 90 52 12.

Misjonsklubbens kvinneforening har møte 
ca. hver 3. mandag hjemme hos medlemmene.
Kontaktperson Ruth Granhaug tlf. 905 33 544.

MØTEPLAN FOR NORMISJON, ÅRNES
23.11  kl. 19.00 på Misjonshuset
07.12  kl. 19.00 på Misjonshuset
18.01  kl. 19.00 på Misjonshuset 
01.02  kl. 19.00 på Misjonshuset
15.02  kl. 19.00 på Misjonshuset
29.02  kl. 19.00 på Misjonshuset
14.03  kl. 19.00 på Misjonshuset
28.03  kl. 19.00 på Misjonshuset

Tekstlesningene
Fra 1. søndag i advent 2011 innføres en ny ordning for tekster. Nå blir det 3 tekstrekker, og
i tillegg til de 3 lesningene på hver rekke, settes også opp en  bibelfortelling . Fortellingen
kan velges i stedet for de 3 oppsatte tekstene ved f.eks gudstjenester særlig rettet mot
barn og unge.



Dette skjer i kirkene i Nes 04.12.11 - 24.03.12

Klodsbodding kapell kl 11
Gudstjeneste med nattverd
Udenes kirke kl 11
Gudstjeneste med nattverd.
Fenstad kirke kl 11 Familiegudstjeneste.
Felles for hele Nes. ”Kode B”. 12 åringer
spesielt invitert!

Søndag 12. februar
Kristi forklarelsesdag
Årnes kirke kl 11
Gudstjeneste med nattverd.
Auli kirke kl 11 
Misjonsgudstjeneste. Nattverd.
Nes kirke kl 18 Tomasmesse – felles guds-
tjeneste for Nes og Udenes, Fenstad og
Ingeborgrud.
Ingeborgrud kirke kl 11
Gudstjeneste med nattverd.

Søndag 19. februar – Fastelavenssøndag
Årnes kirke kl 11 Familiegudstjeneste.
Auli kirke kl 11 Familiegudstjeneste.

Onsdag 22. februar – Askeonsdag
Nes kirke kl 19
Gudstjeneste med nattverd.

Søndag 26. februar
1. søndag i fastetiden
Årnes kirke kl 09 Gudstjeneste
Udenes kirke kl 11 Familiegudstjeneste.
Fenstad kirke kl 11
Gudstjeneste med nattverd.

Søndag 4. mars – 2. søndag i fastetiden
Årnes kirke kl 18
G2. Gudstjeneste for hele Nes. 
Auli kl 19 
Sangkveld. Felles med Betelkirken, Betania,
Normisjon og Årnes menighet.
Klodsbodding kapell kl 11 
Familiegudstjeneste. 
Nes kirke kl 11 Familiegudstjeneste
Ingeborgrud kirke kl 11
Familiegudstjeneste. Skogsbærene deltar.

Søndag 11. mars – 3. søndag i fastetiden
Årnes kirke kl 11 
Gudstjeneste med nattverd. 
Auli kirke kl 11
Diakonigudstjeneste. Nattverd.
Udenes kirke kl 11 
Gudstjeneste med nattverd.

Søndag 18. mars- 4. søndag i fastetiden
Årnes kirke kl 11 
Gudstjeneste med nattverd.
Nes kirke kl 11 
Gudstjeneste
Ingeborgrud kirke kl 13 Gudstjeneste.

Lørdag 24. mars
Årnes kirke kl 18 
Konfirmantenes musikkspill.

Merk: 
– navn på de som holder gudstjenesten,
vil komme i gudstjenestelisten i
Raumnes på lørdager. 
- vanligvis vil det være kirkekaffe etter
gudstjenestene 
- G2 står for gudstjeneste nr 2 – og er
for unge i alle aldre!
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Sittende f.v.: 
Torild M. Sørby,
Elisabeth
Thorgersen og
Laila Huser. 
Bak fra venstre:
Knut Sinkerud,
Rita M. Tapio og
Odd Istad.

Presentasjon av Auli menighetsråd
På menighetsrådsmøte 18.10.d.å. ble konstitueringen som følger:
Leder: Knut Sinkerud.
Nestleder: Torild M. Sørby
Sekretær: Rita M. Tapio
Kasserer: Torild M. Sørby
Representant til fellesrådet: Odd Istad
Vara: Knut Sinkerud.
Trosopplæringsutvalget / ungdomsråd: Torild M. Sørby
Vara: Laila Huser
Gudstjenesteutvalg: Torild M. Sørby, Odd Istad og Elisabeth Thorgersen.
Kirkevertutvalg: Else Marie Huser, Rita M. Tapio og Elisabeth Thorgersen.
Redaksjonskomiteen for NES-posten: Odd Istad.
Vara: Laila Huser
Diakonutvalget: Else Marie Huser, Marit Gresbakken, Jenny Berget, Synnøve Tørnby
og Elisabeth Thorgersen. 

Presentasjon av Fenstad menighetsråd
Leder: Jan Magne Hanstad
Kasserer: Egil Riiser
Sekretær: Oddrun Clason
Styremedlem: Karin Lauten
Styremedlem: Sverre Rimstad
Varamedlem: Monica Olsen
Valg til fellesrådet
Repr. til fellesrådet: Sverre Rimstad
Vara: Karin Lauten
Valg til Nes-postens redaksjonskomite: Jon Inge Maridal 
Valg til trosopplæringsutvalget: Maren Clason
Vara: Oddrun Clason

Presentasjon av Nes menighetsråd
Leder: Bente Nyerrød
Nestleder: Cecilie Eggum
Sekretær: Grethe Gladheim
Kasserer: Marit Tora Bråten
Representant til Nes Kirkelige fellesråd: Hans Jakob Bøhn
Vararepresentant. Til Nes kirkelige fellesråd: Grethe Gladheim
Rep. i trosopplæringsutvalget: Bodil Grenaker
Representant til dåpsklubben: Line Marie Kristiansen og Marit Tora Bråten.
Inger Dystland blir medlem her når Line går ut av menighetsrådet fra nyttår.
Representant til Nesposten: Cecilie Eggum
Representanter til Gudstjenesteutvalg: Cecilie Eggum, Lillian Scharning og
Anne Marie Ramstad
Innkjøpsansvarlig: Line Marie Kristiansen ut 2011. Fra 2012 Inger Dystland

Presentasjonen fortsetter på side 11



Slekters gang    f.o.m. 01.08. – t.o.m. 31.10.2011

KIRKENS KONTORER
Telefon: 63 91 12 80/82
Fax: 63 90 86 90
E-post: post@nes.kirker.net
Kirkens hjemmeside: Nes.kirker.net
Besøksadresse:Rådhusgata 9B, Årnes
Postadresse: Pb 205, 2151 Årnes

Kirkens kontorer har åpningstid 
mandag til fredag kl 09.00 til 14.00.
Prester, organister, diakoner og ungdomsleder 
treffes etter avtale.
Kirkegårdsarbeider/kirketjenesre kan treffes 
mandag til fredag 07.30 til 15.15.

KIRKEVERGE
Kari Haukeli
Telefon: 63 91 12 81 – privat: 63 90 00 84
E-post: kirkeverge@nes.kirker.net

SEKRETÆRER
Karin Åsheim
Telefon: 63 91 12 80
E-pst: karin@nes.kirker.net

Torgun Nerbråten
Telefon: 63 91 12 82
E-post: torgun@nes.kirker.net

PRESTER
Liv B. Krohn-Hansen
Prost i Østre Romerike prosti
Telefon: 63 91 12 83 - Mobil: 907 38 416
E-post:  prost@nes.kirker.net 
Fredrik Larsen-Mehren
Sokneprest i Auli
Telefon: 63 91 12 87 - Mobil: 971 86 599
E-post:  fredrik@nes.kirker.net 

Elisabeth Amundsen Kjos
Prestevikar i Årnes
Telefon: 63911284 
E-post: eamundse@online.no

Eivind Johannessen
Sokneprest i Nes og Udenes
Telefon: 63 91 12 85 - Privat: 63 90 29 01
E-post:  eivind@nes.kirker.net 

Kjell Ellefsen
Sokneprest i Fenstad og Ingeborgrud
Telefon: 63 91 12 86 - Privat: 63 90 41 60
E-post:  kjell@nes.kirker.net 

Tor Tvedt
Vikarprest i Østre Romerike prosti
Telefon: 414 12 700
E-post:  tor.tvedt@gmail.com 

KANTORER/ORGANIST/KIRKEMUSIKER
Keith Dennis
Kantor Årnes
Telefon: 63 91 12 88 – privat: 47 88 50 76
E-post: keith@nes.kirker.net

Odd Øystein Delbekk
Organist Auli
Telefon 63 91 12 88 – privat 909 77 605
E-post: delbekk@nes.kirker.net

Øyvind Sørum
Kirkemusiker Nes og Udenes
Telefon: 63 91 12 89 – privat: 975 05 918
E-post: oyvind@nes.kirker.net

Tone Åsheim Henriksen
Kantor Fenstad og Ingeborgrud
Permisjon fra 01.05.11  

DIAKON
Øystein Nygaard
Soknediakon
Telefon 63 90 67 05/ 909 99 959
E-post: diakon@nes.kirker.net

Rettelse fra forrige blad:
Døpte:
Synne Hagen Bodding  (Årnes menighet)
Viet:
Ingrid Spigseth og Ronny Andrè Reierstad
(Årnes menighet)
Cecilie Bergersen og Ole Johan Rustad Istad
(Udenes menighet)

Årnes menighet
Døpte:
Ella Bakke
Jonas Bakke
Alexander Brynildsen – Holmgren
Ole-Marius Henriksen
Liam Holst Zachariassen
Iver Korsvoll Evensen
Kevin Brobak Brække
Simon Andrè Ringstad Iversen
Dennis Lerum Johansen
Aurora Helen Grønås
Scott Hopen
Sandra Moe 
Linnea Betten Vaarum

Viet:
Anja Elisabeth Stave Teigen og 
Ole-Henrik Langedal
Nina Therese Bekkeli og 
Thomas Hansen Normann
Stine Bårli og Endre Molstad
Marianne Jansrud og Ken Eric Bugge

Døde:
Magnhild Gurine Winger
Kari Karlsen
Bergljot Stuenæs
Else Folmo
Karel Skøyenseter
Paul Olaf Lund
Magnhild Kristine Skovseth
Tore Østerud

Ingeborg Myrseth
Johan Kjensli
Kjell Henry Thanem
Sven Gjestvaang

Auli menighet
Døpte:
Mie Sofie Opseth Kjensbekk
Matheo Tristan Romnæs Lindberg
Noah Børke Dønjar
Anine Holten Enget
Jonathan Abrahamsrud Habberstad
Mathias Barhaughøgda Martinsen
Eliah Andre Moen Berger 
(Klodsbodding kapell)
Birk Haukø
Isak Kjepsø
Haakon Anderson (Klodsbodding kapell)
Celine Ruud Amundsen 
(Klodsbodding kapell)
Einar Larsen-Mehren (Klodsbodding kapell)
Tirill Sirèn Allergodt Aulie

Viet:
Silje Anita Bratli og Erik Sand
Ellen Marie Kverme og Gunnar Bjørke 
(Klodsbodding kapell)
Annie Elisabeth Skogheim og 
Bjørn Ole Søberg
Mai-Britt Christensen og Thomas Holth
(Klodsbodding kapell)

Døde:
Kirsten Margrethe Aulie
Marit Synnøve Nygård (Klodsbodding kapell)
Grethe Bergliot Berntsen (Klodsbodding
kapell)
Irma Johanne Bjørklund
Anna Vigmostad
Mary Helene Kokkim
Borghild Grøndahl

Udenes menighet
Døpte:
Felix Xander Rahm Ormstad (Gamle Hvam)
Amalie Larsen Granli (Gamle Hvam)
Håkon Ruud-Wethal (Gamle Hvam)
Oline Dahl (Hovind kirke)
Marie Kvernhaug (Sollia kirke)
Teo Sebastian Bækkelund
Alma Jansrud Udnes
Ida Sofie Martinsen
Helene Valen-Sendstad
Casper Andrè Dørum (Jessheim
Arbeiderkirke)

Viet:
Ingrid Westervoll og Daniel Barbakken
Martinsen
Marianne Åvik og Kristian Bråthen

Døde:
Arne Georg Ogden
Gunnar Hans Kopperud

Nes menighet
Døpte:
Ella Wilhelmine Bunes
Iver Korsvoll Evensen
Chrisander Fredlund-Foldal
Tor-Erik Grenaker Johannessen
Mathias Skramstad-Sundt (Manglerud kirke)
William Ottersbo-Jensen

Viet:
Irene Stensby og Tor Egil Haugen
(Nes kirkeruiner)

Døde:
Ingeborg Grenihagen
Leif Fjellheim
Terje Botilsrud
Johan Nordberg
Ruth Finstad
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Ruth Flesjø
Bjørg Holtet

Fenstad menighet
Døpte:
Frøya Sara Bryant
Mari Borgersrud
Sondre Borgersrud
Vegard Arnestad
Amalie Kristianne Austad
Lisa Slettbakken
Anja Sveen Taraldsen
Nora Smestad
Oliver Solberg Kårstad

Viet:
Linda Wevang og Sebastian Karl Norrena

Døde:
Olav Alexander Holmgren
Olaug Margit Nerbråten
Gudrun Johnsen
Signe Johanne Aaslund
Inger Lise Meisingset

Ingeborgrud menighet
Døpte:
Oskar Nordli
Fredrik Pedersen Einbu
Erland Molstad Aftret
Elisabeth Holmen

Viet:
Nina Pedersen og Johan Been
Tina Anitra Nordli og Skjalg Gamst Landsem
Virgina Wilson Manley og Tor Strengehagen

Døde:
Elna Fjellheim
Evelyn Frigård
Dagny Mathilde Ingeborgrud
Leiv Magne Øyra

UNGDOMSLEDER
Lilly Renee Lauten
Telefon: 909 70 710 

KIRKEGÅRDARBEIDERE/KIRKETJENERE
Per Bjørndalen
Roger Karlsen
Stein Bråthen
Oddbjørn Kristensen

MENIGHETSRÅDENE/FELLESRÅDET
Årnes
Leder, Gurly Melby, telefon: 41 16 12 32
Auli
Leder, Knut Sinkerud, telefon: 41 14 85 45
Nes
Leder, Bente Nyerrød
Udenes
Leder, Margrethe Steen Hernes, telefon: 47 62 93 11
Ingeborgrud
Leder, Ola Svennebye
Fenstad
Leder, Jan Magne Hanstad, telefon: 91 65 95 00
Fellesrådet
(konstituerer seg 1.12.11)

NESPOSTEN   
Redaktør Kjell Ellefsen  
telefon 63 91 12 86 /477 55 086
E-post: nesposten@nes.kirker.net

Presentasjon av Ingeborgrud menighetsråd
Bak fra venstre:
Sogneprest Kjell
Ellefsen, Ola
Svennebye - leder,
Roy Aasvangen -
kasserer, Roger
Paulsen
Foran fra venstre:
Arvid Sannerud og
Anders Paulsen. 

Hanne Kari 
Togstad var ikke 
til stede da bildet
ble tatt.

LUNDER AS
Tlf. 908 35 302 / 63 90 51 16

DEKKBARK
TRANSPORT – CONTAINERUTLEIE

Frøyhov - 1929 Auli 2150 Årnes - Telefon/Telefaks: 63 90 09 31

Lunsj, middag, 
møte, bankett, 
brylluper, minnesamvær. 

Velkommen til

Nes kirke

Luciakonsert 13. desember
På Luciadagen blir det konsert i Nes kirke kl. 18.00 
med korene Godt & Blanda og Felix Cantores, 
flere solister med mer. 
Det blir lussekatter og trivelig førjulsstemning! 

Alle er hjertelig velkommen!

Presentasjon av Årnes menighetsråd
Leder: Gurly Melby
Nestleder: Nina Øieren
Kasserer: Ole Jacob Ingeborgrud sitter ut året, 
ny kasserer velges i siste møtet før jul
Øvrige medlemmer: Trond Pedersen, Siri Larsen, Øistein Trømborg og 
sokneprest Merete Kavli (fra 1.1.12)
I Arbeidsutvalget sitter: Leder, nestleder, soknepresten og sekretær

Presentasjon av Udenes menighetsråd
Leder: Margrethe Steen Hernes
Nestleder: Per Hansen
Sekretær: Solveig Nordlund Mørdre
Øvrige medlemmer: Marianne Askvik og sokneprest Eivind Johannessen
Vararepresentanter: Anne Lise Wølner, Vigdis Roaldstveit Lønning, 
Frithjof Smith-Gahrsen og Cora Halsan

Representant til Nes kirkelige fellesråd: Per Hansen
Vararepresentant til Nes kirkelige fellesråd: Solveig Nordlund Mørdre
Representant til trosopplæ¦ringsutvalget: Ikke endelig besluttet
Medlem i redaksjonskomiteen for Nesposten: Elsa Nysveen
Udenes menighetsråd vil leie/kjøpe kasserertjeneste i 2012
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I fellesrådet sitter en fra hvert menighets-
råd, en som er oppnevnt av kommunen
og en prest.
En viktig oppgave for fellesrådet er øko-
nomi. Fellesrådet får det meste av drifts-
midler og til investeringer fra kom-
munen. Vi får noe tilskudd fra staten og
har noe egne inntekter særlig fra festeav-
gift for graver. 
Vi har et nært samarbeid med kom-
munen på mange områder som for ek-
sempel regnskapsføring og praktiske
oppgaver ute.
Kirkens kontorer har kontorplass for alle
ansatte utenom kirkegårdsbetjeningen
som har plass i driftsbygningene. Fra
Kirkens kontorer betjener vi menighets-
rådene og befolkningen i Nes.

Så litt om noen aktuelle saker:
Trosopplæring:
Menighetene i Nes har fått full tildeling
av trosopplæringsmidler fra staten fra i
år. Dette er som følge av stortingets
vedtak om at Den norske kirke skal stå
for trosopplæring for alle sine med -
lemmer i alderen 0 og t.o.m 17 år. Dette
var det tidligere skolene som hadde an-
svaret for gjennom kirstendomsundervis-
ningen. Fra før hadde vi tros opp lærings -
midler til en stilling og i nå har vi lyst ut
en ny 80% stilling som menighets-
pedagog.

Planer for kirkegårdsutvidelser:
Vi er i gang med planlegging av utvidelse
av Udenes kirkegård og fellesrådet har
gjort vedtak om forprosjekt og det lages
nå videre detaljplaner. Planen er at
kirkegårdsutvidelsen skal stå ferdig
våren 2013. Det er planlagt 437 nye kis-
tegraver, hvorav 12 på et muslimsk felt
og 150 nye urnegraver hvorav 150 i en
minnelund. I planen inngår 84
parkeringsplasser som erstatter dagens

parkeringsplasser. Boligområdet Nes-
kollen tilhører Udenes menighet og det
er en av grunnene til at det er behov for
kirkegårdsutvidelse.
Området for kirkegårsutvidelsen er i for-
lengelse av  dagens kirkegård mot nord.
Det måtte geologiske undersøkelser til i
forhold til mulig kvikkleire i området.
Undesøkelsene viser at området er egnet
for kirkegård.

Neste kirkegårdsutvidelse i fellesrådets
planer er Ingeborgrud. Behovet er at
kirkegården utvides i 2014. Planen går ut
på ca 170 nye kistegraver og 40 nye
parkeringsplasser. Det er og behov for et
nytt redskapshus. Kirkegårsutvidelse vil
være vestover fra dagens kirkegård.

Det vil på noe lengre sikt være behov for
større kirkegård på Årnes. I kommune-
delplanen for Årnes er det satt av et
mindre areal til utvidelse av dagens
kirkegård. Videre planer for kirkegård på
Årnes vil bli en del av planarbeidet i ny
kommuneplan for Nes som skal vedtas i
2013.

Varmepumper
Fellesrådet har i lengre tid arbeidet med
varmepumper i noen av kirkene i Nes. Vi
startet med Auli og fikk bra resultater. I
år har vi innstallert varmepumper i Inge-
borgrud og Årnes kirker og vi er spent på
hvilke resultater det vil gi for strømfor-
bruket. Planen var også å få innstallert
varmepumper i Nes kirke kommende
vinter, men den løsningen vi har fått god-
kjent av Riksantikvaren ble for kostbar.
Vi må nå arbeide med nye løsninger for
Nes.
Det er en utfordring å få til gode løs-
ninger både teknisk og estetisk i gamle
bygg.

Kari Haukeli

Kirkelig fellesråd er 
ansvarlig for drift/
vedlikehold og nyanlegg 
av kirker og kirkegårder,
er arbeidsgiver for
kirkelige stillinger
(utenom prestene), 
drifter kirkekontorer 
og sørger for lokaler og
materiell til konfirmant-
undervisningen.

Kirkevergen er fellesrådets daglige leder
og det kan være nyttig å vite litt om
fellesrådets ansvarsområde og jeg tar 
utgangspunkt i det som står i kirkeloven.
Kirkelig fellesråd skal ivareta administra -
tive og økonomiske oppgaver på vegne av

soknene, utarbeide mål og planer for 
den kirkelige virksom heten, fremme
samarbeid mellom menighetsrådene 
og ivareta soknenes interesser i 
forhold til kommunen.

Dette er en ny spalte i Nes-posten
og derefor tenker jeg å starte
med litt generell informasjon:

Kirkevergen

orienterer:
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dnbnor.no

Stolt sponsor av mangfoldet

DnB NOR ser det som en viktig oppgave å samarbeide  

med norsk kulturliv, idrett og utvalgte organisasjoner både  

lokalt og nasjonalt.

Årnes Begravelsesbyrå

Nilsen as Etabl. 1947

TANNLEGENE

Eirik Lind
Angela Kriebel
Sentrumsgården, 2150 Årnes

Telefon 63 90 01 07

Årnes: Telefon 63 91 26 00
www.aurskog-sparebank.no

Vil du følge med i det som skjer i bygda
du bor i må du lese lokalavisen!

Skolegt. 15A  - 2150 Årnes
Telefon 63 91 18 14 - mandag – fredag 8-16
www.raumnes.no

SPAREBANKEN FOR MIDT-ROMERIKE
Hovedkontor: 1920 Sørumsand - Tlf. 63 86 69 30

Filialer: Blaker - Tlf. 63 86 67 30, Auli - Tlf. 63 91 28 70

Vi arrangerer minnesamvær,
eller leverer mat til dine lokaler.

Ring oss på 62964660, 
eller send oss en e-post
post@sanngrund.no

Årnes Sport as
Jernbanegata 17, ÅRNES - Tlf. 63 90 09 97
Åpent: Man-fre 9-17. Tor. 9-19. Lør 9-15.

PÅ SYKKELBEKLEDNING

Fast annonse i Nesposten

100% dekning
Ta kontakt med 

kirkens kontor på e-post: 
nesposten@nes.kirker.net 
eller på telefon 63 91 12 80

Vi yter alle tjenester i forbindelse
med begravelse og bisettelse.

Kommer hjem til samtale, 
hvis det ønskes.

Besøk oss på 
www.nilsen-info.no

Her finnes oversikt over varer og 
tjenester, gravmonumenter,
skiftepapirer, minneside

Tlf. 63 90 07 70

E-post:
post@nilsengravferd.no

RINGFOSS 
MARKISER

2164 Skogbygda

Markiseutsalget 
i Skogbygda 

tilbyr markiser 
til rimelige priser

TLF. 63 90 82 72

21 02 53 00

ENN-senteret

Vi hjelper deg 
å ta de rette valgene

www.sparebank1.no/arnes 
Tlf 21 02 53 00 / 07040

Telefon 63 90 19 19
Flisengården - 2150 Årnes

Besøk vår internettside:

www.alfa-trafikkskole.as

ELKJØP ÅRNES
Sven Bråthen Elkjøp AS, 2150 Årnes

Tlf: 63 90 77 00. Fax: 63 90 77 09
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Sprell levende 
med Jesus i sentrum

Søndag 30. oktober var det utdeling av
4-årsboka i Fenstad kirke. I den for-

bindelse ønsket menigheten i samarbeid
med den lokale søndagsskole å innby til
en annerledes gudstjeneste med utgangs-
punkt i Søndaggskoleforbundets(nssf )
Sprell Levende-konsept. Dette ble en
skikkelig barnegudstjeneste der kirka
var fylt av barn!!! Alle sangene var hentet
fra den nye 4-årsboka og vi brukte
visuelle virkemidler som filmer og
barnesanger med singback og video. I til-
legg møtte vi hånddukken Jonas, en av
gjenomgangsfigurene til søndagsskole-
forbundet. Barna ble oppfordret til å gi
varme luer i ”kollekt” til barn i Romania
som ikke har det så bra som de fleste
barn her i Norge. Etter gudstjenesten ble
alle invitert på kirkekaffe i Kirkestua der
søndagsskolen aktiviserte ungene med
blant annet ansiktsmaling mens de
voksne drakk kaffe.

Lilly Lauten

Det byr på noen utfordringer å bruke projektor og stor skjerm i en gammel korskirke.
Selv om vi hadde noen tekniske problemer, er tilbakemeldingene positive – ungene fulgte
med! Poenget må være at om hjelpemidlene er nye, er budskapet om Jesus det samme!

Hei Gud, her er vi
6-åringer og sommerfugler
En søndag i oktober møttes seksåringer i 
misjonshuset på Årnes. De skulle tove
sommerfugler. Med liv og lyst plukket de
fargerik ull som ble forvandlet til en kule med
hjelp av grønnsåpe og vann. Kulen ble klippet
opp og en sommerfugl kom til. Sommerfuglene
hengte vi opp i et lite tre. Hver sommerfugl
skulle være et bilde av vært enkelt barn.
Sammen satt vi nå alle i treet. Barn har en

fantastisk fantasi, så de så seg selv i treet.
Sammen gikk vi i prosesjon opp til Årnes kirke,
og her feiret vi barnegudstjeneste. Vi snakket
om sommerfuglene, Sakkeus og Jesus. Nå satt vi
sammen med Sakkeus i treet, og kunne se Jesus
komme forbi. Vi snakket om hvor viktig det er å
bli kjent med hverandre, for det er først da vi
kan se den fargerike innsiden alle mennesker
har. Sommerfuglene våre var kjedelige på

utsiden, men fargerike på innsiden. Så var vi
glade for at vi har en venn som Jesus som kan se
så mye mer enn andre. Til slutt etter bønn,
velsignelse og bordvers var det «kirkekaffe» for
barn. Vi fikk vafler, boller og saft. En fantastisk 
fin stemning og moro å være i kirka vår.

Elisabeth Amundsen Kjos

Bønn
Kjære Gud, bli med oss når vi går hjem.
Vær med oss i barnehagen og på skolen.
Hjelp oss å se sommerfuglen i mennesker 
vi møter.
Kjære Gud, ta godt vare på oss, 
helt til vi kommer tilbake til ditt hus.
Amen.

Slik kan en sommerfugl også se ut.
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Karin har arbeidet på kirkekon-
toret i mer enn 23 år! De siste par
årene har Karin arbeidet 50%. 

- Hva er dine arbeidsoppgaver?
Kundekontakt, ta imot besøkende
på kirkekontoret og svare på
telefon-henvendelser – ja, det kan
bli mange telefoner i løpet av en
arbeidsdag! Mine arbeidsoppgaver
er først og fremst alt som har med
begravelser og uttak av graver å
gjøre. Først gjelder det å fastsette
tidspunkt for en begravelse og så
sørge for at kirketjenere, organister
og prester får beskjed. Dernest er
det å ta ut graven, og etter begrav-
elsen føres gravprotokollene og
gravkartene må oppdateres kor-
rekt. I tillegg følger jeg opp stell av
gravene og sender regning for fes-
teavgiftene til festerne. 

- Hva opplever du fint med arbeidet
ditt?  
Jeg synes det er fint å møte menn -
esker, og jeg opplever kontakten
med mennesker både i sorg og glede
som meningsfull. Jeg trives også
sammen med kollegane mine her,
ja, jeg gleder meg til å gå på jobb!
Vi ønsker Karin lykke til videre –
både med sitt gode humør og sin
ordenssans er Karin en viktig med-
arbeider på Kirkekontoret. Det er
ingen liten jobb å administrerer

mellom 160 og 180 begravelser i
løpet av et år!
Treffer du ikke Karin, treffer du
antagelig Torgun Nerbråten. Hun har
jobbet ved Kirkekontoret i 14 år.

- Hva er dine arbeidsoppgaver?
For meg er det også å svare på
telefon-henvendelser og ta imot de
som kommer til Kirkens kontorer.
Jeg er sekretær for prest ene og for
prosten. Mitt an svars-  område er
alle henvendelser om dåp og
vielser, og sørge for at avtaler blir
gjort og attester laget. I tillegg har
jeg ansvar for regi-strering av kon-
firmantene, jeg hjelper prestene
med en del utsendelser. Til mitt
arbeid hører det også med å føre
kirkebøkene.

- Hva synes du er fint med ditt arbeid?
Det å ha kontakt med folk, synes
jeg er fint. Jeg lærer mye i møte
med mennesker i så mange slags
livssituasjoner. Det at arbeidet er så
variert betyr også mye for meg –
her er ingen dager like! Det er også
flott å få ha medarbeidere fra så
ulike yrkesgrupper som vi har i
kirken.
Vi ønsker Torgun lykke til videre!
Torgun er viktig i det sosiale miljøet
på kirkens kontorer – hun har om-
sorg for oss alle i staben.

Kjell

Kode B
Lys Våken og Tårnagenthelg er på kort tid blitt suksesser som mange barn har gledet seg over.  Nå er Kode B her! Det gir
mulighet til flere opplevelser i kirken for 11/12-åringene etter Lys Våken, – og bedre kjennskap til Bibelens budskap!
Gjennom Kode B blir 11/12 åringene kjent med Bibelen. De skal få oppleve at den er en rik og spennende bok som har 
betydning for livet. Målsettingen er å vekke leseglede, nysgjerrighet og undring over Bibelens mangfoldige innhold.
Dette blir et felles arrangement for alle menighetene i Nes og vil foregå i Fenstad kirke. Kode B går over fire samlinger, før
barna avslutter opplegget med å være med på gudstjeneste første søndag i februar (Såmannssøndagen).
I løpet av disse samlingene vil vi gå igjennom de store linjene i Bibelhistorien og vi vil ha forskjellige 
aktiviteter og leker. Vi skal også lære oss en helt egen sang og dans som er laget spesielt for dette tiltaket. Alle døpte som
fyller 12 år i løpet av 2012 vil få en egen invitasjon i posten.

Medarbeiderne
Den som ringer til kirkekontoret, treffer enten

Karin Åsheim eller Torgun Nerbråten
– to hyggelige damer som kan svare på det

meste. Og kan de ikke svare, setter de
telefonen over til andre. 

Fenstad menighet
Duarn
Duarn fortsetter i Fenstad kirkestue på følgende 
onsdager kl 11-13:
Onsdag 11. januar
Onsdag 8. februar
Onsdag 7. mars
Onsdag 11. april
Det blir som vanlig god mat og god tid til en prat, 
og ellers allsang, utlodning, prestens 5. minutter og en
gjest som har noe å bidra med.

Arr: Fenstad menighet 

Nyttårsaften
Det blir nyttårsfeiring på Fenstad kirkestue også i år. 
Vi samles i kirkestua kl 19 til fellesskap rundt et lang-
bord og ellers har vi god tid til å prate sammen. Vi
deltar på midnattsmessen i Fenstad kirke kl 23.15 
– og etterpå er alle invitert til kirkekaffe på kirkestua. 
Påmelding innen 29.12. til Hans Kristian Arntsen
91659500 eller Kjell Ellefsen 47755086

Arr: Fenstad menighet

Ingeborgrud menighet
Ingeborgrud kirkestue 
Ingeborgrud kirkestue har nå fått innlagt vann, og
dermed kan den leies ut. De lyse og vennlige lokalene
vil kunne egne seg til mange typer arrangementer. 
Henvendelser om leie skjer til leder for husstyret, 
Einar Hogsnes, tlf 63908443

Julekonsert 
Harmony og Siste indre

Ta turen til Fenstad kirke 
onsdag 14.12. kl.19.00 

og hør på damekoret Harmony 
og jazzkvartetten Siste Indre. 

Billetter kjøpes i døra, 
kr.100 for voksne og kr. 25 for barn!



Den som besøker Årnes kirke, 
vil ha stor sjanse for å bli ønsket 
velkommen av en smilende herre 
ved navn Magnar Fremmelid. 
I løpet av et år er det ikke få 

arrangement i Årnes kirke hvor
Magnar er den som låser opp 

og gjør klar kirken. 
Og alltid blir vi ønsket velkommen

med smil og varme! 

– Hvilke oppgaver har du i Årnes menighet?
I mange år har jeg vært med i kirkevertteamet som utfører
den gamle klokkertjenesten. Det betyr at jeg er kirkevert -
eller klokker om du vil - en gang i måneden. Ved siden av å
være med ved gudstjenester, er jeg den faste bryllupsverten.
Det betyr at jeg har ansvaret for å gjøre klar kirken til
bryllup. Brudestolene skal settes fram – og det kan være så
forskjellig i dag. Noen ganger 4 stoler, andre 6 eller kanskje
7? Det hender jo at noen har 2 forlovere. Kanskje er det også
en solist som trenger hjelp til å finne ut hvordan mikro-
fonen virker? Det betyr også å ta imot bruden og åpne
dørene for henne. 

– Er det mange nervøse bruder?
Å, ja, det hender nok, men det hender brudens far er vel så
nervøs! Når de kommer til våpenhuset, så orienterer jeg
rolig om hva som nå skal skje og gir dem noen tips om hva
de skal huske på. Mitt inntrykk er at en slik orientering
virker beroligende på dem. Men for all del - dette er en
veldig hyggelig oppgave!

– Du er også med og organiserer kirkekaffen. Hva betyr det å
samles til en kaffekopp og en prat etter gudstjenesten?
Kirkekaffen er så viktig! Det er så viktig å møte hverandre
også på den måten. Gjennomføringen av kirkekaffen er nå
blitt mye enklere etter at vi fikk gjort om det gamle
bårerommet til kjøkken. Heldigvis er det også enkelt å få
noen til å ta ansvar for kirkekaffen – folk er flinke til å stille
opp når de blir spurt. 

– Jeg vet også at du i høst har tatt på deg å følge opp
varmepumpa i Årnes kirke?
Ja, jeg har sagt ja til det. Det betyr at jeg får en del turer til
kirken for å sette på varmepumpene og følge med på hvor
varmt det blir i kirken. Jeg drar bort lørdagskvelden og
setter dem på, og er der søndagsmorgen for å sjekke
varmen. Hvis det da er for kaldt, setter jeg på det gamle
varmeanlegget. Jeg tror at det er mye penger å spare ved å
bruke varmepumpene.

– Alt dette gjør du som en frivillig tjeneste - hvorfor gjør du det?
Jeg synes det er fint å få være med å gjøre noe for felles-

skapet i kirken. For meg er denne tjenesten berikende. Det
gir meg mye som menneske.

Til slutt: Magnar Fremmelid er en av mange frivillige som
gjør en betydelig innsats i menighetene i Nes. Vi sier en
varm takk til Magnar og alle frivillige medarbeider i
menighetene i Nes!

Kjell Ellefsen

En døråpner i Årnes menighet


